Coſte oppidum muratum, ad Oderam fluuium, quem Viagram appellant, ſitum, quatuor mil;

Biela. 5. mil.

Niſſam, 6. mil. ciuitatem, Vratſlauenſium Episcoporum ſedem, in qua ab Iacobo Episcopo perhumaniter accepti ac tractati fuimus.

Othe

Othmachaw caſtrum episcopi, 1. mil.

Baart, 3. mil.

Bohemix oppidum Glacz, Comitatus, 2. mil.

Ranericz, 5. mil.

Ieromiers pariter. 5. ferè mil.

Bretſchaw, 4. mil.

Limburg, 4. mil. ciuitatem ad Albim fluuium ſitam.

Pragam tandem, caput regni Bohemiæ. 6. mil. ad Moltauam fluuium ſitam, perueni, meumque Principem iam Bohemorum Regem electum, eoq; ad coronationem vocatum reperi: cui equidem coronationi viceſima quarta Feb. interfui. Porro Oratores Moſci, qui me ſequebantur, & quibus officij atque honoris gratia obuiam proceſſeram, dum arcis & vrbis magnitudinem intuerentur, non eſſe caſtrum, aut ciuitatem, ſed regnum potius dicebant, quod ſine languine acquiri permagnum eſſet.

Ceterum rex clemens & pius, audita ac cognita relatione mea, conſultationeque de rebus tum imminentibus ſinita, grata habuit quæ geſſeram, de diligenti mandatorum ſuorum expeditione, deque his quæ præter mandata profutura tum eſſeceram: & quod me ægrotum quidem, ad omnes labores obeundos obtuleram, gratiã ſuo ore pollicebatur. Quæ omnia cum Regi grata eſſent, mihi iucundiſſima fuisse.

Nobilium
turba.

Præter mandata
tractata.

PAVLVS IOVIVS NOVOCO-
mensis Ioanni Rufo Archiepiscopo
Consentino S.

Flagitasti amplissime antistes Rufe,
vt ea quę de Moscouitarum moribus
à Demetrio eius gentis legato, qui ad
CLEMENTEM VII. Pontificem nu-
per venit, quotidianis propè sermo-
nibus didicissem, Latinarum litera-
rum memorię commendarem: quum pro vetere
tua pietate atque virtute, ad amplificandam Roma-
ni Pontificis dignitatem, pertinere arbitraris, si
homines intelligerent, non fabulosi, aut omnino
obscuri nominis regem, sed qui numerosissimis e-
xtremi aquilonis populis imperet, in causa religio-
nis, omnibus nobiscum sensibus coniungi, fœderē
que perpetuo colligari, opportunissimo tempore
cupiuisse: quando nuper aliqua Germanię gentes,
quę pietate ceteris omnibus præstare videri vole-
bant, infana atque scelestā defectiōne non modò à
nobis, sed ab ipsius etiam superis exitiali errore desci-
uerint. Ceterum id munus impostum, quod certè
grauioribus studijs occupatus iure optimo poterā
recusare, egregia voluntate, celeritateque, perfec-
ne nimia mora vel accuratiore castigatiōne gratiam
nouitatis exueret: qua vel vna re, mea erga te ve-
teris obseruantię studium, præstandique officij
voluntas manifestè declaratur: quum hono-
ris iacturam facere, si quis ex hac inge-
nij tenuitate sperandus est, quàm
desiderium tuum longè hōne-
stissimum diutius frustrari
maluerim. Vale.